

SŁOWO

Wilno, Wtorek 1 marca 1927 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3 Telefon: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł. zagranicą 7 zł. Konto czekowe w P. K. O. Nr 80259.

W sprzedaży detalicznej cena pojedynczego n—ru 20 groszy.
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem.
Redakcja rękopisów niezamówionych nie zwraca.

ODDZIAŁY:

BARANOWICZE — ul. Szosowa 172
BRASŁAW — ul. 3-go Maja 64
DUKSZTY — ul. Gen. Berbeckiego 10
DUNIŁOWICZE — ul. Wileńska 1
GŁĘBOKIE — ul. Zamkowa 80
GRODNO — Plac Batoiego 8
KAMIEŃ KOSZYRSKI — Związek Ziemiań
LIDA — ul. Majora Mackiewicza 63

NIEŚWIEŻ — ul. Ratuszowa 1
NOWOGRÓDEK — ul. Mickiewicza 20
NOWO ŚWIECIANY — ul. Wileńska 28
POSTAWY — ul. Rynek 19
STOLPCE — ul. Piłsudskiego
ST. ŚWIECIANY — ul. Rynek 9
ŚWIR — ul. 3-go Maja 5
WILEJKA POWIATOWA — ul. Mickiewicza 24.

Realny program w sprawie litewskiej.

Wyzywająca odpowiedź Sowietów.

Sejm i Rząd.

Psychologia litewska.

Poznanie psychologii narodu to klucz do poznania sposobów i celów jego polityki. Społeczeństwo, które dziś rządzi w części dawnego wództwa Trockiego i w księstwie Żmudzkim przywykłyśmy uważać za społeczeństwo chłopskie. Tak nie jest. Są to synowie chłopscy, ale synowie chłopcy fizycznie, nie duchowo. P. m. Kiernik, p. prez. Witos, są to synowie chłopscy i fizycznie i duchowo. Posiadają one ograniczoną horyzontu ambicji, która wynika z oceny schyłkowych nad plugiem. — Ziemia dla wyborców, ziemia dla wyborców i nie więcej. Czy tak przemawiały politycy kowieńscy? Oto w urzędowej enuncjacji oświadcza się „ze reforma rolna Polski. Istotnie, pogląd ten potwierdziła ekonomia Litwy, lecz z konieczną była ze względów politycznych (zniszczenie ekonomiczne Polaków)”. — Wszędzie to pierwszeństwo myślenia politycznego.

Republika Kowieńska w większym stopniu niż Polska jest republiką rządzoną przez inteligencję proletariatu. Litwa kowieńska to kraj krewny przez Rosję *litewskich dworów*. W Rosji ten tytuł łatwo dostawał człowiek z uniwersyteckim wykształceniem, p. Waldemarasa to taki *litewski dworzanin* a ława uniwersytetu rosyjskiego — oto skąd wyszła dzisiejsza republika zielono-złoto-czerwona. Tak dużo literatury w programach tego państwa. Oto poezja, która mówi o wilku żelaznym Gedyminie i rycerzach żelaznych Kiejstut i Olgierda i o tem, że przy końcu średniowiecza Litwa, to taka wyspa oficjalna w Europie, państwo po-gańskie, a silne a potężne. Tradycje te przysły, realnie nie z tego nie pozostało, lecz pozostał język zagubiony w Europie, jak śpiąca królewna, i pieczołowite, a rzewne przywiązanie inteligencji litewskiej do tego języka, do resztek średniowiecznych tradycji, aby te gasnące węgielki rozdmuchać na samodzielne ognisko.

Pierwszym dowodem „inteligencji” charakteru republiki Kowieńskiej, to jej „sny o potęgę”. Politycy kowieńscy są dziś największymi imperialistami na globie, bo żadne z państw w pięciu częściach świata nie marzy o powiększeniu swego terytorium w takim stosunku do obecnie zajmowanego obszaru. Powiększyć o Wilno i Grodno, a więc o ziemie zamieszkałe przez Polaków względnie Białorusinów Państwo, które odwróciło do Polski, naprawdę całe swoje istnienie zawdzięcza zasadzie tworzenia państw nacjonalistycznych, etnicznych, pragnie te zasady w sposób jaskrawy przełamać Pan Valdemaras ma większe ambicje od Katarzyny II-iej.

Marzenia inteligencji litewskiej nie są jednak pensjonarskimi marzeniami. Do nacjonalistycznej republiki litewskiej Wilna i Grodno Litwini cprawda nigdy nie przyłączyła, przy żadnych warunkach politycznych. Lecz w chwili walki Polski o Wilno i Grodno Litwa może być antypolskim punkiem o decydującym znaczeniu. Litwini nie zrealizują swego pozytywnego programu, lecz mogą zrealizować połowę swego programu, która mówi o odebraniu od Polski Wilna i Grodna. Tylko, że wspierając flankowym atakiem zabór Sowietów, Litwa pogrzebie też i własną niepodległość i własną narodową niezależność.

Teraz sprecyzujmy jedną konsekwencję polityczną:

Oto faktem jest, że dziś nie wybijemy już społeczeństwu kowieńskiemu z głowy jego tęsknoty do Wilna. „Odebrać Polsce Wilno” — to zadanie zaborne stało się dziś właściwą treścią patriotyzmu litewskiego. Kult tego programu rozszerzył wśród ludu inteligencja litewska. Dziś oświadczeni i patryjotycznie nastroszeni chłopci kowieńscy także chcą nam Wilno odebrać, chociaż wiedzą, że tu nikt po litewsku nie mówi, a dla chłopów

nieuświadomionych i niepatryjotycznych Wilno jest obojętne, jak zresztą i cała republika kowieńska. Ta ostatnia kategoria jest oczywiście w znakomitej większości, lecz nie ona o przyszłych losach polityki kowieńskiej stanowić będzie.

A więc: W chwili wojny Polski z kimkolwiek Litwa nas napadnie. To jest pewnik, bezwzględny, absolutny pewnik.

Maksymalizm litewski.

Po zamachu stanu z 16 grudnia 1926 r. na Litwie Kowieńskiej referent bałtycki *Słowa* wypowiedział przekonanie, iż rząd, który doszedł do władzy drogą antypolskich hasel, będzie próbował ugodowej polityki wobec Litwy. Istotnie, pogląd ten potwierdziła ekonomia Litwy, lecz z konieczną była ze względów politycznych (zniszczenie ekonomiczne Polaków)”. — Wszędzie to pierwszeństwo myślenia politycznego.

Mowa ta jest próbą *zeuropeizowania* polityki litewskiej. „Stan wojny z Polską” jako formuła tej polityki wydaje się p. Waldemarasowi ujemnie zbyt prymitywnym. I dlatego p. Waldemarasa w realizmie politycznym idzie dość daleko, skoro pośrednio nawet daje do zrozumienia, że istnienie Polski chroni Litwę przed sowietyzacją jej ustroju. Pan Valdemaras nie neguje więc korzyści istnienia z Polską, nie neguje potrzeby normalizacji naszych stosunków.

Zaletą jednak p. Waldemarasa jako polityka litewskiego jest to, że postrąca on tej pokojowej postawie Litwy nadające znaczenie jedynie *taktyki*, i to taktyki wyczekującej, aż do chwili, gdy nadejdzie sposobność do aktywnej wystąpienia Litwy, do odebrania nam Wilna i Grodna. „Każde państwo, które nam do tego dopomógł, będzie naszym przyjacielem” — powiada p. Waldemarasa. I tu siłą p. Waldemarasa jest jego dwuprogramowość. Pokojowe stanowisko Litwy, jako *taktyka wyczekująca*, maksymalny program Litwy jako naturalizacja drogą międzynarodowych umów wszystkich państw bałtyckich i Wilno i Grodno odebrane od Polski. Przez wysunięcie neutralizacji p. Waldemarasa chce Polsce odebrać tę rolę ochrony niepodległości państw bałtyckich, jaką dziś odegrujemy nawet wobec „wojującej z nami” Litwy. Przez wysunięcie neutralizacji p. Waldemarasa chce położyć także kres przekoromaniu w Europie, że niepodległość państw bałtyckich nie ma charakteru stałego.

Siłą p. Waldemarasa polega na tem, że potrafi on wysunąć taki *maksymalny* program, że nie boi się mówić o programie zmieniającym terytorjalne stosunki w Europie północno-wschodniej. My tego nie robimy i na tem polega nasza słabość.

A jednak warunki geograficzne egzystencji naszego państwa, które nam mówią: „Polska będzie mocarstwem, albo jej nie będzie” zmuszałyby nas do przystąpienia do takiego programu *zmian terytorjalnych*. Musimy mieć morze, a dopiero posiadanie litewskiego brzegu Bałtyku może zabezpieczyć nam dzierżenie brzegu pomorskiego. Maksymalizm p. Waldemarasa, jego imperjalizm w stosunku do Wilna i Grodna jest tylko skutkiem przejścia się historyczną linią rozwoju państwa litewskiego. I znów naszą słabością jest, że nie jesteśmy tak odważni jak on, że nie wyścigamy konsekwencji z historycznej linii rozwoju polsko-litewskiego państwa. Jedność państwowa pomiędzy Dźwiną a Karpatai dawała nam siłę mocarstwową, której dziś jesteśmy pozbawieni. Linia renesansu mocarstwa polskiego musi nas wprowadzać na myśl o unji polsko-litewskiej. Ponieważ w siłę „demokratycznego współżycia narodów” wierzy p. Witold Abramowicz, ale nie my, — więc nasz program musi się wyrazić w formule *zajęcia Litwy siłą zbrojną*.

I uważamy, że naszą słabością, a nie siłą jest, że naj p. Waldemarasa otwarte, szczere, prowokacyjne, a spokojne: „napadniemy na Was przy pierwszej sposobności, aby wam odebrać Wilno i Grodno” — nie odpowiadamy: „Przedtem zajmijmy całą Litwę Kowieńską, gdyż rozumiemy, że nie możemy zostawić takiej forticy wypadkowej każdego naszego wroga, jaką jest Litwa Kowieńska”.

Czy zajęcie Litwy Kowieńskiej da się traktować jako zagadnienie realne. Czy wogóle można przyłączyć Litwę do Polski. Zagadnienie to ma dwa oblicza: międzynarodowe i wewnętrzno-polskie. Międzynarodowo, Polska nie może być w pozycji silnego człowieka stojącego przed karzelem, który trzyma wycelowany w niego rewolwer i którego mu rozbroić nie wolno.

W danej chwili więcej nas jednak interesuje to drugie oblicze, pytanie czy zajęta Litwa Kowieńska nie stanie się dla Polski wrzącą Irlandją. I tutaj przytrzymując się metody, którą stosuje p. Waldemarasa, metody otwartości i maksymalizmu, powiemy: realnym programem Polski w stosunku do republiki kowieńskiej powinno być „wywrócić i podnieść”. Niemcy pobili Austrię w 1866 i podnieśli w 1879, Austrija tak samo zrobiła z Węgrami w latach 1848 i 1867. Pobić sąsiada a potem uczynić go silniejszym, aniżeli był przed klęską, to doskonała metoda w budowaniu sojuszków. Zwycięstwo Polski nad Litwą powinno nie zmniejszyć, lecz zwiększyć intensywność pracy Litwinów nad budową swego państwa. Z osiołka p. Griniusa, kucyka p. Waldemarasa powinno Pogoni zwrócić charakter rumaka Jagiellonów.

Dziś są dwa programy załatwienia polsko-litewskich stosunków. Jeden p. Valdemarasa: odebranie nam Wilna i Grodna i neutralizacja państw bałtyckich. Drugi p. Witolda Abramowicza: nakłonienie Litwinów do „demokratycznego współżycia” z nami (osobliwie nie gustuję w pojęciach pozbawionych pozytywnego sensu) drogą łagodnej argumentacji. Nie wierzę w tę metodę. Natomiast twierdząc, że państwowe połączenie Litwy z Polską, takie któreby gwarantowało Litwinom utrzymanie niepodległości ich państwa, może mieć tylko jedną formułę, a mianowicie *unja dynastyczna*. Ci, którzy wierzą w perswazyjną demokratyczny argument, nie chcą uważać mojego projektu za realny. Twierdząc, że naprawdę nierealne jest marzenie aby stałym, wiecznym, silnym węzłem pomiędzy oboma państwami mógł być kłótniowy parlament, lub prezydent, któryby potrafił w 1/10 być Polakiem, a 9/10 Litwinem. I dlatego program monarchii polskiej to dla mnie przedewszystkiem program polskiej polityki zagranicznej.

Cat.

Zwłoki syna Napoleona I.

PARYŻ, 28. II. PAT. „Intransigeant” ogłasza artykuł, w którym domaga się aby zwłoki syna Napoleona I ks. Reichstadt, spoczywające w krypcie kapucynów w Wiedniu, przeniesione zostały do Paryża, gdzie powinny być złożone obok zwłok Napoleona I. Dziennik proponuje poczynienie u rządu austriackiego odpowiednich kroków w tej sprawie.

Lot Włochy — Brazylija.

RZYM, 28. II. PAT. Jak donoszą z Rio de Janeiro, lotnik de Pinedo udaje się dziś do Santos, skąd odjedzie samochodem do San Paulo na gorące zaproszenie tamtejszej kolonii włoskiej oraz władz tego stanu. Po powrocie do Santos de Pinedo odleci we wtorek do Buenos Aires. Po bankiecie, wydanym na cześć znakomitego lotnika, odbyły się w stolicy Brazylii olbrzymie manifestacje.

MOSKWA, 28. II. Odpowiedź rządu SSSR. na notę angielską, podpisaną przez Litwinowa, została doręczona angielskiemu charge d'affaires w Moskwie Ptersowi.

Nota wskazuje, że czynione w ciągu trzech i pół lat rządowi SSSR zarzuty przez rząd angielski od czasu podpisania układu 1921 r. z powodu rzekomego pogwałcenia tego układu, nie były uzasadnione konkretnymi faktami. Z powodu wskazanych w nocie angielskiej faktów publicznych wystąpień działaczy sowieckich wewnątrz państwa sowieckiego i artykułów prasy sowieckiej, nota podkreśla, że między SSSR i Wielką Brytanią nie ma żadnych umów któreby ograniczały swobodę słowa i druku wewnątrz kraju obydwu państw. W dalszym ciągu nota podaje szereg faktów o wystąpieniach członków rządu angielskiego, jak Birkenheada, Churchilla, Emery Hoora Evansa, przeciwko SSSR. Nota wspomina, że anomalnie anglo-sowieckich stosunków jest rezultatem tego, że rząd angielski odbiega od międzynarodowych norm i zwyczajów wobec SSSR.

Nota kończy uwagę, że groźba zerwania stosunków nie może zastraszyć nikogo w SSSR. Za ewentualne zerwanie stosunków handlowych oraz innych rząd angielski przyjąłby na siebie odpowiedzialność. W końcu nota zapewnia o niezmiennych chęci kontynuowania polityki pokojowej.

Anglicy o Sowietach.

LONDYN, 28. II. Odpowiedź angielska na notę rządu sowieckiego, otrzymana tu w końcu ubiegłego tygodnia, nie sprawiła treściwą swą niespodzianek.

„Times” pisze o nocie sowieckiej co następuje: Rząd uczynił najlepiej, jeśli pominiemy odpowiedź całkowitem milczeniem. Nota Sowietów przedstawia fakty w świadomości fałszywym ujęciu, przekręca intencje angielskich mówców stanu i w wygodny dla siebie sposób interpretuje ducha prawa międzynarodowego, podkreślając rzekome pacyficzne nastroje i działalność sowieckich. Na wszystkie tego rodzaju wystąpienia dał już odpowiedź w przemówieniach swoich sir Austen Chamberlain, posługując się jedynie znanymi powszechnie faktami.

„Morning Post” pisze, że rząd sowiecki może zrzucić z siebie odpowiedzialność za działalność agencji, które zatrudnia, jednakże nie zmienia tego faktu, że instytucje te pozostają w organicznym związku z rządem sowieckim, na co wskazuje wyraźnie przypadkowe wykrycie głośnego listu Zinowjewa do komunistów angielskich, podkreślone w pamiętnym przemówieniu Ramsy Mac Donalda.

Rząd angielski nie odpowie.

LONDYN, 28. II. PAT. Chamberlain oświadczył w Izbie Gmin, że rząd angielski nie zamierza udzielać żadnej odpowiedzi na notę sowiecką.

Anglia, Polska i państwa Bałtyckie.

BERLIN, 28. II. TEL. Wł. Boersen Courier w artykule wstępnym pod tytułem „Anglia i Polska” porusza kwestję stosunków angielskich, rosyjskich i angielsko-polskich. Dziennik pisze: Zbyt późno zrozumiano rzecz tak jasną sama przez się, że Anglia wobec rozwoju Polski i Państw Bałtyckich nie może się zachować obojętnie. Każdy polityk w Niemczech, który nie jest zaślepiony przez niemiłość do Polski musi przyznać, że jest rzeczą niezrozumiałą, dlaczego by dążenie Anglii do gospodarczego wzmocnienia państwa polskiego miało być sprzeczne z interesami niemieckimi.

Lamanie statutu Kłajpedzkiego.

BERLIN, 28. II. PAT. Wszystkie dzienniki tutejsze podają wiadomość o odrzuceniu przez rząd litewski wyborów do sejmiku Kłajpedzkiego. Wybory te które w myśl statutu Kłajpedzkiego miały się odbyć w dniu 4 marca odrzucone zostaną na dzień 8 marca. W związku z tą wiadomością wszystkie dzienniki prawnicze atakują rząd litewski, zarzucając mu łamanie statutu Kłajpedzkiego.

Raut w salonych posła Skirmunta.

LONDYN, 28. II. Pat. Poseł polski Skirmunt wydał obiad na cześć ustępującego ambasadora włoskiego margrabiego Bella Toretta. Wśród gości obecni byli między innymi: siostra króla księżna Helena, minister spraw wewnętrznych, wojny, kolonii, były szef angielskiej misji wojkowej generał Carton de Viart, komandor Hilton Young, oraz szereg innych wybitnych przedstawicieli sfer rządowych, politycznych, finansowych i prasy. Po obiedzie odbył się raut, w czasie którego koncertowali słynni wiołoczelista hiszpański senor Cassado oraz pianista Mikołaj Orłow.

Kuo - Min - Tang prześladowuje chrześcijan.

FU - CZEU, 28. II. Pat. Władze Kuo - Min - Tangu rozkazały dwie organizacje chrześcijańskie i nakazały zamknięcie wszystkich szkół utrzymywanych przez misjonarzy z chwilą otwarcia szkół krajowych. Nieruchomości, należące do szkół misyjnych, zagrożone są konfiskatą. W kościele anglikańskim, który został zajęty przez władze Kuo - Min - Tangu urządzane są przedstawienia teatralne.

Od Administracji.

Prosimy naszych Sz. Sz. Abonentów o łaskawe uregulowanie zaległych prenumerat, tudzież wnoszenie przedpłaty na MARZEC

Konto Czekowe Słowa P. K. O.

Nr. 80259

Min. Zaleski.

WARSZAWA, 28. II. (tel. wł. Słowa). Dziś powrócił z Katowic Minister Spraw Zagranicznych p. Zaleski. Po byciu p. Zaleskiego na Śląsku miał na celu zbadać osobiste sprawy mniejszości niemieckiej. P. Zaleski zabawi w Warszawie jeszcze dwa dni i w środę wieczorem wyjedzie do Krakowa, skąd po jednodniowym pobycie przez Wiedeń uda się do Genewy.

We środę powraca z Berlina do Warszawy poseł niemiecki p. Rauscher, który wyjeżdżał dla poinformowania swego rządu o rozmowach dotyczących sprawy wznowienia przerwanych rokowań. Minister Zaleski odbędzie z posłem Rauscherem konferencję a w Genewie p. Zaleski zetknie się z min. Stressemannem. Rozmowy z min. Stressemannem pozwolą definitywnie ustalić zasady, na których rokowania handlowe zostaną wznowione.

Departament polityczny M.S.Z.

WARSZAWA, 28. II. (tel. wł. Słowa). Departament polityczny M. S. Z. objął czasowo wobec choroby Dyrektora Jackowskiego p. Arciszewskiego.

Zgon postanki Sokolnickiej.

WARSZAWA, 28. II. (tel. wł. Słowa). W Poznaniu zmarła postanka Sokolnicka ze Związku Lud. Narodowego. Postanka Sokolnicka pracowała przez czas dłuższy na niwie oświatowej.

Niemcy o deklaracji Waldemarasa.

GDANSK, 28. II. Tel. wł. Oma-wiając deklarację programową litewskiego premiera Waldemarasa, niemiecka nacjonalistyczna agencja prasowa Telegraphen Union stwierdza, że podkreślenie w jego mowie nastrojów antypolskich nastąpiło tylko ze względu na Niemcy, w rzeczywistości jednak z wywodów Waldemarasa widać, że uważa on porozumienie z Polską za możliwe.

Waldemarasa zaznaczył, że porozumienie mogłoby nastąpić w drodze zawarcia paktu tak zwanego Wschodniego Locarno, który to pakt mógłby być zawarty między państwami bałtyckimi i Polską na tych samych zasadach, na jakich opiera się Locarno zachodnie. Rokowaniem z Polską Litwa nie może się sprzeciwić już ze względu na konieczność porozumienia w sprawie kolejowej i komunikacji tranzytowej.

Litwa wprawdzie nie może bez odzyskania Wilna i Grodna nawiązać z Polską normalnym stosunków, nie będzie się jednak opierała rokowaniem z Polską nawet w tym wypadku gdyby tylko część zadań litewskich miała widoki powodzenia.

Telegraphen Union oświadcza w końcu: Pomijając frazesy, a trzymając się tylko właściwej treści mowy Waldemarasa, stwierdzić należy, że w porównaniu do dotychczasowych oficjalnych przemówień polityków litewskich ostatnia mowa Waldemarasa zwraca uwagę przedewszystkiem z powodu znacznego osłabienia antypolskiego charakteru, cechującego wszystkie dotychczasowe wystąpienia litewskie.

Podziękowanie.

Cielogodnemu Panu Profesorowi Dr. Michajdzie, Paniom i Panom Doktorom Dutkiewiczównie, Maciejewskiej, Rudzkiej i Żemajtelowi za uratowanie życia mojej żony oraz za troskliwe opiekę Pani Dr. Gilej i personelowi Kliniki Chirurgicznej U. S. B. składam tą drogą najgorętsze podziękowanie.

CZESKAW SUROŻ.

Świerkowej Papierówki

w wielkich partjach poszukuje do kupna w roku 1927 wielką FABRYKĄ

Cellulozy i Papieru

Poważne oferty i pośrednictwo przyjmuję

Firma Fridrich Simon,

Aschersleben,

Prov. Sachsen.

TEATR REWIJ „Kakadu“ Dąbrowskiego 5. Dzisiaj, we wtorek 1 marca drugi i ostatni występ TEATRU „ROZMAITOŚCI“ 12 pierwszorzędnych atrakcji. Początek o godz. 8 wieczór. Ceny miejsc od 75 groszy.

Anons! Od środy dnia 2 marca r. b. Anons! Występy znakomitego światowej sławy halucynatora, jasnovidzącego egipcjanina BEN — A L I.

Kino „Polonia“ ul. A. Mickiewicza 22. Dzisiaj film o wielkiej wartości artystycznej odzwierciedlającej największe gwiazdy ekranu Bernard Goetzke bohater filmu „Indyjski Grobowiec“. Wszelkich sław i tryumfów Stuart P. L. „Niewolnica Morza“ wstrząsający dramat oblatujący w szerokiej scenie, które nadlugo pozostają niezatarte w pamięci. Początek seansów o g. 4, 6, 8 i 10.15. Specjalny układ muzyczny.

Miejski Kinematograf Kulturalno-Oświatowy Sala Miejska (ul. Ostrobramska 5). Dzisiaj będzie wyświetlany film: „Przemyślnik z czarnego wąwozu“ dramat w 9-ciu aktach. W roli tytułowej Bessie Love. Nad program „Ja chcę do domu“ komedia w 2-ach aktach. Ostatni seans o godz. 10. W poczekalniach koncerty Radio. Objętość pod dyktando Kapelmistrza P. W. Szczygielskiego. Kasa czynna: w niedzielę i święta od godz. 2 m. 30, w soboty od godz. 3 m. 30 i inne dni od godz. 4 m. 30. Ceny biletów: Parter — 60 gr., Balkon — 30 gr. Początek seansów: w niedzielę i święta o godz. 3, w soboty o godz. 4 i inne dni o godz. 5-tej. Anons: „CZARNY ANIOŁ“.

Kino-Teatr „Helios“ ul. Wileńska 38. Premiera UWAGA. Razem 15 aktów. Podwójny program. 1) „TAJEMNICA JEJ ADWOKATA“ dramat salony w 8 aktach, z udziałem Ginette Madde i Harry Baudina i 2) Tryskająca szampańska humorem komedia „HARM MEZÓW“ 7 akt. bezustannie śmiechu w rol. g. Bebe Daniels i Diana Kane. Seansy od godz. 4-tej.

ZARZĄD RESTAURACJI „Myśliwska“ zawiadamia, że poczynając od dnia dzisiejszego podczas obiadów i kolacji przygrywa nowoprowadzona orkiestra mandolinistów. CENY NORMALNE.

Herbata z kwiatem aromatyczna i wyborna w smaku z firmy **St. Sutkowski i S-ka** w Warszawie. Polecza Sz. Klienteli skład **A. JANUSZEWICZA** ul. Zamkowa 20-a, telefon 8-72.

Po wycofaniu się od 1 stycznia 1927 r. ze spółki „Bławat Wileński“ otworzyliśmy przy ul. Wileńskiej Nr 33 własny sklep płótna i towarów bławatnych pod firmą **J. Dubicka i S-ka** obecnie przystąpił do likwidacyjnej wyprzedaży wszystkich towarów wliczanych po cenie kosztu. Polecamy się łaskawej pamięci Szanownej Klienteli **J. Dubicka i J. Januszewski.**

OGNIOTRWAŁE Kamionkowe Naczynia Najtaniej w sklepie naczyń kuchennych **S. H. KULESZA.** Wilno, Zamkowa 3.

Zginął pies Suka 18-cio miesięczna. Maść czarna podpalana na piersiach i łapach. Wzrost średni, wysmukła. Nogi wyjątkowo długie i cienkie. Łaskawy, znalazła zechce psa przyprowadzić lub dać o nim znać, za wynagrodzeniem — Antokol — Holendernia 6 Luboński, lub do adm. „Słowa“.

Kapitały na oprocentowanie w każdej sumie lokujemy solidnie pod zabezpieczenie rzeczowe, jak również POŻYCZKI ZAŁATWIAMY szybko i dogodnie Dom H.K. „Zachęta“ Gdańska 6, i piętro tel. 9-05

Przetarg. Dyrekcja Kolei Państwowych w Poznaniu zakupi około: 25,000 kg. pokostu czysto llnianego, 10,000 „ farby olejnej gołowej czerwonej, 4,000 „ sykatywy w płynie, 2,000 „ terpentyny zwykłej, 25,000 „ odpadków bawełnianych, 1,000 „ różnych skór i pasów skórzanych. Oferty z ceną w złotych, łącznie opakowania i franko Poznań oraz terminem dostawy należy nadesłać względnie złożyć do skrzynki ofertowej w przedsiomku gmachu Dyrekcji, najpóźniej dnia 22 marca b. r. — godzina 12-ta w zapieczętowanej i załakowanej kopercie z napisem: „Zgłoszenie do przetargu Nr. 11/5—12326“.

Warunki techniczne na pokost i skóry odebrać można w tut. Dyrekcji pok. 302. Dla wszystkich innych materiałów należy nadesłać opieczetowane wzory. Dyrekcja zastrzega sobie zakup częściowy. Ofertom mają prawo być obecni przy otwarciu ofert. Oferty winny obowiązywać do dnia 5 kwietnia 1927 roku. Wymagane jest wadium w wysokości 2 proc. **Prezes Dyrekcji Kolei Państwowych.**

W. Charytonowicz i S-ka w Wilnie, Wielka 58, telef. 392. Podaje do wiadomości pp. Aptekarzy że wszystkie wytwory laborator. A. Lumiere jak: Opozones, Persodine, Hemoplasie i inne, oraz wytwory laborat. Nativelle, wytwory laborat. Dr. G. Tissot, laborat. Delature jak również Titalcine, Lantol, i Neopancarine w rozmaitych postaciach stale posiada na składzie.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje pierwszorzędnych firm zagranicznych i krajowych nowe i używane sprzedaje i wynajmuje **K. DĄBROWSKA** Wilno, Niemiecka 3 m. 6.

W. Charytonowicz i S-ka w Wilnie, Wielka 58, telef. 392. Podaje do wiadomości pp. Aptekarzy że wszystkie wytwory laborator. A. Lumiere jak: Opozones, Persodine, Hemoplasie i inne, oraz wytwory laborat. Nativelle, wytwory laborat. Dr. G. Tissot, laborat. Delature jak również Titalcine, Lantol, i Neopancarine w rozmaitych postaciach stale posiada na składzie.

W. Charytonowicz i S-ka w Wilnie, Wielka 58, telef. 392. Podaje do wiadomości pp. Aptekarzy że wszystkie wytwory laborator. A. Lumiere jak: Opozones, Persodine, Hemoplasie i inne, oraz wytwory laborat. Nativelle, wytwory laborat. Dr. G. Tissot, laborat. Delature jak również Titalcine, Lantol, i Neopancarine w rozmaitych postaciach stale posiada na składzie.

Rejestr Handlowy.

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 roku pod Nr. 5714 wciągnięto:

R. H. A. I.—5714. Firma: Wiertel Josiel. Siedziba w Olkieniach, pow. Lidzki. Przedmiot—sklep spożywczy, galanterji i żelaza. Firma istnieje od 1924 roku. Właściciel—Wiertel Josiel, zam. tamże. 4343—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5713 wciągnięto:

R. H. A. I.—5713. Firma: Szmerkowicz Musia. Siedziba w Woronowie, pow. Lidzki. Przedmiot — sklep kolonialny i galanterji. Firma istnieje od 1915 roku. Właściciel — Szmerkowicz Sysia, zam. tamże 4344—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5710 wciągnięto:

R. H. A. I. — 5710. Firma: Solomiński Zusef. Siedziba w Bieniakoniach, pow. Lidzki. Przedmiot—handel zbożem. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel—Solomiński Zusef, zam. tamże. 4345—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14. II 1927 roku pod Nr. 5709 wciągnięto:

R. H. A. I.—5709. Firma: Rabinowicz Leja. Siedziba w Woronowie pow. Lidzki. Przedmiot—sklep towarów lokalnych. Firma istnieje od 1917 roku. Właścicielka—Rabinowicz Leja zam. tamże. 4346—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14. II. 1927 roku pod Nr. 5708 wciągnięto:

R. H. A. I.—5708. Firma: Poczet Fejga. Siedziba w Bieniakoniach, pow. Lidzki. Przedmiot—piwiarnia i wyroby tytoniowe. Firma istnieje od 1922 roku. Właścicielka—Poczet Fejga, zam. tamże. 4347—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5707 wciągnięto:

R. H. A. I.—5707. Firma: Podziwianka Sora. Siedziba w Woronowie, pow. Lidzki. Przedmiot — sklep spożywczy i drobnych towarów. Firma istnieje od 1921 roku. Właścicielka—Podziwianka Sora zam. tamże. 4348—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5692 wciągnięto:

R. H. A. I.—5692. Firma: Dwilański Abram. Siedziba w Woronowie, pow. Lidzki. Przedmiot—sklep skór i przyborów szewskich. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel—Dwilański Abram, zam. tamże. 4349—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5693 wciągnięto:

R. H. A. I.—5693. Firma: Gurwicz Hercel. Siedziba w Ignalinie, pow. Święciański. Przedmiot — skup materiałów leśnych. Firma istnieje od 1927 roku. Właściciel—Gurwicz Hercel, zam. tamże. 4350—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5694 wciągnięto:

R. H. A. I.—5694. Firma: Kagan Szachna. Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot—skład apteczny. Firma istnieje od 1912 roku. Właściciel — Kagan Szachna, zam. tamże. 4351—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5695 wciągnięto:

R. H. A. I.—5695. Firma: Koszczer Dawid. Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot—sklep spożywczo-galanteryjny. Firma istnieje od 1922 roku. Właściciel—Koszczer Dawid, zam. tamże. 4352—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5696 wciągnięto:

R. H. A. I.—5696. Firma: Kartożyński Morduch. Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot—sklep spożywczy i manufaktury. Firma istnieje od 1887 roku. Właściciel—Kartożyński Morduch, zam. tamże. 4353—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5697 wciągnięto:

R. H. A. I.—5697. Firma: Rabinowicz Pesia. Siedziba w Bieniakoniach, pow. Lidzki. Przedmiot — sklep manufaktury. Firma istnieje od 1922 roku. Właścicielka—Rabinowicz Pesia, zam. tamże. 4354—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 r. pod Nr. 5698 wciągnięto:

R. H. A. I.—5698. Firma: Rubinowska Sora. Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot — sklep pisarskich artykułów i galanterji. Firma istnieje od 1915 roku. Właścicielka — Rubinowska Sora, zam. tamże. 4355—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 17. II. 1927 r. pod Nr. 5746 wciągnięto:

R. H. A. I. — 5746. Firma: Bakszt Jankiel. Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot — sklep spożywczy, bakali i galanterji. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel—Bakszt Jankiel, zam. tamże. 4368—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 16—II. 1927 r. pod Nr. 5743 wciągnięto:

R. H. A. I.—5743. Firma: Urbanowicz Karazyńska Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot—apteka Firma istnieje od 1911 roku. Właścicielka—Urbanowicz Karazyńska, zam. tamże. 4369—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 18—II 1927 r. pod Nr. 5753 wciągnięto:

R. H. A. I. — 5753. Firma: Gindlin Girsz. Siedziba w Krzywczach, pow. Wilejski. Przedmiot — sklep spożywczy, bławatny i galanterji. Firma istnieje od 1922 roku. Właściciel—Gindlin Girsz, zam. tamże. 4376—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 18. II. 1927 roku pod Nr. 5764 wciągnięto:

R. H. A. I.—5764. Firma: Biszkina Chana. Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot — sklep mięsa. Firma istnieje od 1927 roku. Właścicielka — Biszkina Chana, zam. tamże. 4377—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II. 1927 roku pod Nr. 5704 wciągnięto:

R. H. A. I.—5704. Firma: Zakrojska Tajba. Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot—herbaciarnia. Firma istnieje od 1923 roku. Właścicielka—Zakrojska Tajba, zam. tamże. 4361—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II. 1927 r. pod Nr. 5706 wciągnięto:

R. H. A. I.—5706. Firma: Olkienicka Rachel. Siedziba w Woronowie, pow. Lidzki. Przedmiot—sklep kolonialny. Firma istnieje od 1922 roku. Właścicielka—Olkienicka Rachel, zam. tamże. 4362—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 18—II. 1927 r. pod Nr. 5751 wciągnięto:

R. H. A. I.—5751. Firma: Ginzburg Izrael. Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot—skład apteczny. Firma istnieje od 1904 roku. Właściciel—Ginzburg Izrael, zam. tamże. 4263—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 17. II 1927 roku pod Nr. 5748 wciągnięto:

R. H. A. I.—5748. Firma: Bejgiel Abram. Siedziba w Postawach. Przedmiot—skład piwa i piwiarnia. Firma istnieje od 1921 roku. Właściciel — Bejgiel Abram, zam. tamże. 4364—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 17—II 1927 roku pod Nr. 5747 wciągnięto:

R. H. A. I.—5747. Firma: Bakszt Ejgiel. Siedziba w lwju, pow. Lidzki. Przedmiot—sklep spożywczy. Firma istnieje od 1926 roku. Właścicielka — Bakszt Ejgiel, zam. tamże. 4366—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 17—II 1927 roku pod Nr. 5744 wciągnięto:

R. H. A. I. 5744. — Firma: Tabachowicz Dora. Siedziba w Michaliskach, pow. Wileńsko-Trockim. Przedmiot—sklep bławatny. Firma istnieje od 1924 r. Właścicielka—Tabachowicz Dora, zam. tamże. 4366—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 17. II 1927 roku pod Nr. 5745 wciągnięto:

R. H. A. I.—5745. Firma: Weber Wacław. Siedziba w Dunilowiczach. Przedmiot—restauracja z napojami wysokowymi. Firma istnieje od 1926 roku. Właściciel—Weber Wacław, zam. tamże. 4367—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 roku pod Nr. 5699 wciągnięto:

R. H. A. I.—5699. Firma: Sokołowski Józef. Siedziba w Bieniakoniach, pow. Lidzki. Przedmiot—piwiarnia. Firma istnieje od 1925 roku. Właściciel — Sokołowski Józef, zam. tamże. 4356—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 roku pod Nr. 5700 wciągnięto:

R. H. A. I.—5700. Firma: Sufjan Josiel. Siedziba w Bieniakoniach, pow. Lidzki. Przedmiot — sklep spożywczy i manufaktury. Firma istnieje od 1921 roku. Właściciel—Sufjan Josiel, zam. tamże. 4357—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14—II 1927 roku pod Nr. 5701 wciągnięto:

R.H.A.I.—5701 Firma: Wojsznis Michalina. Siedziba w Bieniakoniach, pow. Lidzki. Przedmiot — sklep spożywczy i galanterji. Firma istnieje od 1926 roku. Właścicielka—Wojsznis Michalina, zam. tamże. 4358—VI

Do Rejestru Handlowego Dział A Sądu Okr. w Wilnie w dn. 14. II. 1927 roku pod Nr. 5702 wciągnięto:

R. H. A. I. — 5702. Firma: Wojsznis Józef. Siedziba w Bieniakoniach, pow. Lidzki. Przedmiot — sklep spożywczy, galanterji i towarów lokalnych. Firma istnieje od 1924 roku. Właściciel — Wojsznis Józef, zam. tamże. 4359—VI

D.-H. „Bławat Wileński“ ul. Wileńska 31, tel. 382. Wszystkie towary wełniane i bawełniane w dalszym ciągu sprzedajemy z wielkiem ustępstwem, przyjmując za zasadę: „Wielki obrót, mały zysk“.

Wybór materiałów duży. Przyjmujemy zamówienia na garnitury i palia męskie, z naszych materiałów, robota pierwszorzędna za gotówkę i na raty.

Używaj GRANULKI RUSZYŃSKIEJ KASZLU DUSZNOŚCI I CHRYPKI

Przy ulicy 2-giej Szklanej Nr 16: do wynajęcia wielki lokal w podwórzu zdatny na skład skór, mebli lub pracownię. 2) lokal na fabrykę mydła, lub inne przedsięw. Zapytać u dozorcy

Rządca rolny fat 34 z małą rodziną, uczciwy, pracowity, energiczny: z ukończoną średnią szkołą agronomiczną z 12 letnią praktyką w dużym intensywnie prowadzonym majątku obywatelskim, kach; obznajomiony z maszynami, dobrymi z maszynami, rolniczymi, traktorami, lokomotywami i t. p. narządami rolniczymi; hodowla inwentarza, miedziarstwo i rachunkowość rolnicza, z chlubnymi świadectwami i osobistymi referencjami od znanych osób. Poszukuje posady. Łaskawe oferty: ul. Trwała 38 m. 1, S. Matulewski, Wilno.

Załatwiamy szybko i dogodnie transakcje: Kupno i sprzedaż nieruchomości, lokaty kapitałowe, pożyczki pod solidne zabezpieczenia. Wileńskie Biuro Komisyjno-Handlowe kaucejonowane ul. Mickiewicza 21, tel. 152.

Potrzebna kasjerka ekspedjentka z kauceją sklep „Wacław“ Zamkowa 17.

Pokój odnajm. wejście zaraz. S-to Jańska 9—2.

Nekrologi, Ogłoszenia, Różne

Reklamy na bardzo dogodnych warunkach załatwia **BIURO REKLAMOWE** S. Grabowskiego w Wilnie Garbarska Nr 1, tel. 82

Do sprzedania FLET niedrogo wiadomości: nt. Antokolska 74—8. Dąbrowski.

Lekcy francuskiego udziela rutynowana nauczycielka. Mickiewicza 45 m. 49 od godz. 1—3.

Młyn elektryczny w centrum miasta do sprzedania. Dowiedzieć się: Moścowa 27 m. 6.

Pianina, fortepiany kupuję i odnajmuję W. Pohulanka 9 m. 23

Kupię DOM w Wilnie. Proponuję: Biuro Kartina, Niemiecka 22, ul. „Nr. 14“.

SPROBÓJCIE PATENTOWANE Gilzy (tutki) „Dwuwatki“ które w dziedzinie gilzownictwa zrobiły przewrót dając zupełną gwarancję bezpiecznego używania wszystkich gatunków tytoni bez najmniejszej szkody dla zdrowia pp. palaczy bo nie przepuszczają nikotyny. Oprócz tego tutki DWUWATKI wykonywane są z bibulki wyrabianej z wysokocennych surowców jako też ustnik nie staje się młotkiem. Do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych sklepach. **Fabryka Gilz „SOKÓŁ“** Warszawa, W. Kwasniewski i F. Pecholczyk.

Leżyszka Smolska Choroby jamy ustnej. Plombowanie i usuwanie zębów bez bólu. Porcelanowe i złote korony. Sztuczne zęby. Wojskowym, urzędnikom i uczącym się zniżka. Ofiarą 4 m. 3. Wyd. Zdr. Nr 3.

DOKTOR S. ZELDOWICZ chor. WENERYCZNE, MOCZOPŁC. SKÓRNE od 10-1, od 5-8 w.

DOKTOR S. ZELDOWICZ KOBIECE, WENERYCZNE i chor. DRÓG MOCZ. prz. 12 i od 4 ul. Mickiewicza 24 tel. 277.

W. Zdr. Nr. 31. Akuszerka **Wi Smałowska** przyjmuje od godz. 19. Mickiewicza 46 m. 6 WZP. Nr 63

Dr. G. Wolfson weneryczne, mocno-znajomości haftu. Oplciowe i skórne. Oferty do „Słowa“ pod Wileńska 7, tel. 1067. „Zdoina“.

SPROBÓJCIE PATENTOWANE Gilzy (tutki) „Dwuwatki“ które w dziedzinie gilzownictwa zrobiły przewrót dając zupełną gwarancję bezpiecznego używania wszystkich gatunków tytoni bez najmniejszej szkody dla zdrowia pp. palaczy bo nie przepuszczają nikotyny. Oprócz tego tutki DWUWATKI wykonywane są z bibulki wyrabianej z wysokocennych surowców jako też ustnik nie staje się młotkiem. Do nabycia we wszystkich pierwszorzędnych sklepach. **Fabryka Gilz „SOKÓŁ“** Warszawa, W. Kwasniewski i F. Pecholczyk.

W. Charytonowicz i S-ka w Wilnie, Wielka 58, telef. 392. Podaje do wiadomości pp. Aptekarzy że wszystkie wytwory laborator. A. Lumiere jak: Opozones, Persodine, Hemoplasie i inne, oraz wytwory laborat. Nativelle, wytwory laborat. Dr. G. Tissot, laborat. Delature jak również Titalcine, Lantol, i Neopancarine w rozmaitych postaciach stale posiada na składzie.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje pierwszorzędnych firm zagranicznych i krajowych nowe i używane sprzedaje i wynajmuje **K. DĄBROWSKA** Wilno, Niemiecka 3 m. 6.

W. Charytonowicz i S-ka w Wilnie, Wielka 58, telef. 392. Podaje do wiadomości pp. Aptekarzy że wszystkie wytwory laborator. A. Lumiere jak: Opozones, Persodine, Hemoplasie i inne, oraz wytwory laborat. Nativelle, wytwory laborat. Dr. G. Tissot, laborat. Delature jak również Titalcine, Lantol, i Neopancarine w rozmaitych postaciach stale posiada na składzie.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje pierwszorzędnych firm zagranicznych i krajowych nowe i używane sprzedaje i wynajmuje **K. DĄBROWSKA** Wilno, Niemiecka 3 m. 6.

W. Charytonowicz i S-ka w Wilnie, Wielka 58, telef. 392. Podaje do wiadomości pp. Aptekarzy że wszystkie wytwory laborator. A. Lumiere jak: Opozones, Persodine, Hemoplasie i inne, oraz wytwory laborat. Nativelle, wytwory laborat. Dr. G. Tissot, laborat. Delature jak również Titalcine, Lantol, i Neopancarine w rozmaitych postaciach stale posiada na składzie.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje pierwszorzędnych firm zagranicznych i krajowych nowe i używane sprzedaje i wynajmuje **K. DĄBROWSKA** Wilno, Niemiecka 3 m. 6.

W. Charytonowicz i S-ka w Wilnie, Wielka 58, telef. 392. Podaje do wiadomości pp. Aptekarzy że wszystkie wytwory laborator. A. Lumiere jak: Opozones, Persodine, Hemoplasie i inne, oraz wytwory laborat. Nativelle, wytwory laborat. Dr. G. Tissot, laborat. Delature jak również Titalcine, Lantol, i Neopancarine w rozmaitych postaciach stale posiada na składzie.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje pierwszorzędnych firm zagranicznych i krajowych nowe i używane sprzedaje i wynajmuje **K. DĄBROWSKA** Wilno, Niemiecka 3 m. 6.

W. Charytonowicz i S-ka w Wilnie, Wielka 58, telef. 392. Podaje do wiadomości pp. Aptekarzy że wszystkie wytwory laborator. A. Lumiere jak: Opozones, Persodine, Hemoplasie i inne, oraz wytwory laborat. Nativelle, wytwory laborat. Dr. G. Tissot, laborat. Delature jak również Titalcine, Lantol, i Neopancarine w rozmaitych postaciach stale posiada na składzie.

Fortepiany, Pianina, Fisharmonje pierwszorzędnych firm zagranicznych i krajowych nowe i używane sprzedaje i wynajmuje **K. DĄBROWSKA** Wilno, Niemiecka 3 m. 6.